78 *Imperium nostrum (id est Maiestas nostra) quod à Deo profectum est quum , & à Monachis , quorum pietas , & virtus est testata , & à multiis alijs , legem de Dei Ecclesijs , & Sanctis Domibus , vel potius contra Dei Ecclesias , & Sanctas eorum Domos , à Domino Nicephoro ; qui Imperium inuasit , conditam presentium malorum causam fuisse , & radicem vniuersalis huius subversionis ; & confusionis (ut quæ ad iniuriam ; & contumeliam non solum Ecclesiarum , & Sanctarum Domorum ; sed etiam ipsius Dei facta sit) intellexisset , & maxime cum id re ipsa expertum esset (ex quo enim hæc lex est obseruata , nihil boni penitus in hodiernum , vsque diem vita nostra occarrit , sed contra nullum penitus calamitatis genus defuit) statuit per presentem Auream Bullam , ut lex dicta ab hoc presenti die ces-*

roli Magni ex capitulario eiusdem Caroli, & Ludouici, ibi: *Qui iuxta Sanctorum Patrum traditione nouimus res Ecclesie vota esse fidelium, & precia peccatorum, & patrimonium pauperum quaque non solum habita conseruare, verum etiam Deo opitulante conferre optamus, & ibi: Ut neque nostris, neque filiorum, & Deo dispensante successorum nostrorum temporibus ullam penitus diuisionem, aut iacturam patiantur.* Alexand. Pontifex IV. cap. quia non nulli de immunitar. Eccles. lib. 6. & ibi Docto: es, Vide late notata in litter. MMM.

II

Nihil tam seruale, aut obscurum est, quam tributum coacta voluntate pendere. ideò generaliter in omnibus Prouincijs hoc constitutum est, vt non nisi in dictis, & probatis comitijs noua tributa imponantur, Cortes. tractatu de potestate Regia, quæst. 49. nu. 3. l. 1. tit. 7. lib. 6. Recopilatio. *Los Reyes en nuestros Reynos (inquit Progenitores) establecieron por leyes , y ordenanças hechas en Cortes , que no se echassen , ni repartiesen ningunos pechos , seruiçios , pedidos , ni monedas , ni otros tributos nueuos , especial , ni general mente en todos nuestros Reynos ; sin que primeramente sean llamados à*

Cor.

Cortes los Procuradores de todas las Ciudades, Villas, y Lugares de nuestros Reynos, y sean otorgados por los dichos Procuradores que a las Cortes vinieren. Idem de alijs nationibus refert idem Corset. & Laurent. Beierlinch. tomo 7. litt. T.

Larrea allegat. Fiscal. 8. numero 43, allegat. 59. numero 9. Otalora de nobilitate, capite 5. 2. part. numero final. ibi: *Nobiles genere non prestant munus aliquod inuitè, sed spontè, et sic nihil habent necessitatis, nec seruitutis, neque tristitia, ceteri vero qui ex necessitate præcissa, vel causatiua, exhibent speciem seruitutis, et tristitia, cum secundum Philosophum omne necessarium trista, et seruire sit, et omne voluntarium liberum, et ingenuum. Quam triste autem sit tributum necessario soluere. Vide Lypsium de magnitudine Roman caput. 1. 2. 3. Miseros etiam vocat Oratius lib. 1. sermon. Satyr. 2. Cum tristes misero venere Kalende. Iob pro summa fœlicitate ducebat. No audire vocem exactoris, capit. 3. inde suspitia, & gemitus populi in Ægypto, Exod. capit. 1. Quia præposuit Rex Magistros operum, ut affligerent eos oneribus, propter quod miserabiliter clamabant Deuteron. 26. dicentes: Afflixeruntque nos Ægyptij, et persecuti sunt imponentes onera*